
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.685  85 Segunda-feira, 30 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº. 623/2021 DE 24 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/925354, de 23/08/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar visita técnica IN LOCO para atender a necessidade de 
construção de AS BUILT para o recebimento dos serviços de drenagem e 
pavimentação asfáltica de vias urbanas na região de integração do Rio 
Capim- Lote 06, que abrange os municípios de Irituia, Capitão Poço, Nova 
esperança do Piriá, Mãe do rio, Concórdia do Pará, Bujaru, Tomé-Açu, Au-
rora do Pará, Ipixuna, Ulianópolis, Dom Eliseu e Rondon do Pará/PA, per-
tencentes ao Programa Asfalto Por todo o Pará.
DESTINO: Irituia/Capitão Poço/Nova esperança do Piriá/Mãe do rio/Con-
córdia do Pará/Bujaru/Tomé-Açu/Aurora do Pará/Ipixuna/Ulianópolis/Dom 
Eliseu/Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 9,5 (nove e meia).
PERÍODO: 13 a 22/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 698189
PORTARIA Nº.629/2021 DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/930911, de 24/08/2021 
– COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico da SEDOP, que irá proceder 
à fiscalização em obras de pavimentação asfáltica, em Mosqueiro (Distrito 
de Belém/PA).
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém/PA).
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 26/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 698181
PORTARIA Nº. 631/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/921016, de 20/08/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Reunião técnica para dar continuidade às ações de apoio, orien-
tação e capacitação das etapas referentes à Revisão do Plano Diretor-PDM.
DESTINO: Ponta de Pedras/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 08 a 10/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 698177
PORTARIA Nº. 628/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/502857, de 11/05/2021 
- DISET/SEDOP;

R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 29/11 a 03/12/2021, o deslocamento do 
servidor ALEXANDRE JOSÉ ALMEIDA DE ALENCAR, matrícula nº 5907413/3, 
Cargo/Função de Diretor, autorizado a viajar ao Município de Portel/PA, 
anteriormente concedida para o período de 28/06 a 02/07/2021 conforme 
PORTARIA Nº 319/2021, de 12/05/2021, publicada no DOE nº 34.587, de 
18/05/2021, em virtude de alteração na programação de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 698186
PORTARIA Nº. 624/2021, DE 24 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/910535, de 18/08/2021 
- DISET/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor.
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coorde-
nador.
OBJETIVO: Reunião Técnica com a equipe municipal para apresentação da 
metodologia de trabalho para as ações do Plano Municipal de Regularização 
Fundiária no Termo de Cooperação Técnica n 011/2021.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores Alexandre Alencar e Ro-
berta Macedo ao município São Felix do Xingú/PA.
DESTINO: São Felix do Xingú/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 30/08 a 03/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 698187

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 632/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/937169, de 25/08/2021, e 
Memorando nº 59/2021 de 25/08/2021 - DITEC/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 13/09/2021, as 
férias da servidora ROSILENE CRUZ COSTA AIRES, matrícula nº 6963/1, 
ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, anteriormente concedida 
através da PORTARIA Nº. 580/2021, de 05/08/2021, publicada no DOE 
nº. 34.663, de 09/08/2021, referente ao período aquisitivo 06/06/2019 a 
05/06/2020, restando um saldo de 27 (vinte e sete) dias para ser gozado 
em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 698381

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PRE-
ÇOS 028/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARÁ, EXECUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NO MUNI-
CÍPIO DE ALMERÍM, neste Estado, conforme especificações técnicas, pla-
nilhas e projetos anexo
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo.
EMPRESA HABILITADA:
1 - ASA CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 16.683.141/0001-96- HABILITADA;
EMPRESA INABILITADA:
1 - AVANTI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 24.426.491/0001-
03 – INABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 27 de agosto de 2021.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 698232


